---

unam propositionem falsam et super illam sibi ipsi concludit et nulli alteri. Unde negata hac propositione . . . quae nihil valet, destruitur totum fundamentum dictorum suorum (S. 7, 3–12).

<sup>73</sup> Vgl. S. 1, 35–2, 17 und S. 17, 2–17, es folgen (S. 17, 17–22) zwei Konsequenzen: „*Ex quo sequitur, quod graecus, qui nunquam audivit latinum nec vidit scriptum, et latinus, qui est cum graeco catholicus, nilam habent propositionem communem, nec unus unam alteri similem. Unde secundum eum, caecus et surdus a nativitate non possent aliquam propositionem mentalem habere*“ und dann endet der Artikel mit dem bereits oben erwähnten „*Contra ista nolo arguere . . .*“ (vgl. oben Anm. 13).

<sup>74</sup> P 50 fol. 159a/B 52 fol. 216c: „*Utrum aliqua propositio possit componi ex intentionibus et speciebus in anima naturaliter significantibus rem extra*“. Das *Quodlibet* beginnt: „*Hic dicit quidam duplicem propositionem mentalem esse in anima, unam correspondentem propositioni vocali et aliam correspondentem propositioni scriptae, quae necessario differunt specie, quia impossibile est unam esse similitudinem naturalem duarum rerum specie distinctarum, quia naturalis similitudo et illud cuius est sunt eiusdem speciei*“. – Dieses *Quodlibet* besteht mit Ausnahme einiger Gegenargumente ausschließlich aus Zitaten, die sich bei Crathorn nachweisen lassen und so die Identität dieses „*quidam*“ eindeutig belegen.

<sup>75</sup> Vgl. Ockham, I S. d. 2 q. 4 M–O (O.T. 2, 134–138).

<sup>76</sup> Der geschriebene Satz als Zeichen des gesprochenen ist in solchen Formulierungen stillschweigend miteinbegriffen.

<sup>77</sup> A26rb/B77: *Non omne id, quod scitur scientia proprie dicta est propositio mentalis vel vocalis. Quod proba sic, sciens, quod sol est eclipsabilis vel, quod omne mixtum est corruptibile, scit ista, quae significantur per istas propositiones „sol est eclipsabilis“, „omne mixtum est corruptibile“. Sed significata istarum propositionum non sunt propositiones mentales vel*

bestimmten Tag verfinstere – eine damals gerade frische Erfahrung –, von einem Engländer und einem Griechen, wenngleich sie nichts Sprachliches gemeinsam hätten, gewußt werden<sup>78</sup>.

Offenbar gegen Ockhams Beschränkung auf die Konklusion als dem eigentlich Gewußten, erweitert Crathorn seine Argumentation auch auf die Signifikate der Prämissen mit einer Deutung des bekannten Aristotelischen Axioms, das die Invention der Prinzipien der Einsicht (*intellectus*), und nur die der Konklusionen dem beweisenden Wissen (*scientia*) zuordnete<sup>79</sup>.